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ROZPOR.ZĄJ)ZENIE MINIS'FRA· FINANSOW 

z dnia 31 grudnia 1975 r. 

w sprawie opo.datkowanla· ·przychodów Indywidualnych rybaków morskich l 'Za!.ewowycb. 

, "',.-

" , 

, : 

Na podstawie art. 3, art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatko­

' wych (Dz.U. Nr 49, poz. 452 ż późniejszymi zmianami), 
art. 5 ust. 1 i att. 76 ust. 3 dekret\1 z dnia 16. maja 1946 r. 
. o postf:powaniu poda-tkowym (Dz; U. z 1963 r. !'l'r 11, 
poz .. 60 z późniejszymi zrrlianami) .oraz art. 20 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodowym 
(Dz. U. Nr 53, poz. 339) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rybacy morscy i ' zalewowi osiągający przychody 
z tytułu dokonywania potowów na łodziach motorowych 
i kutrach opłacają zryczałtowany podatek. doc'hodowy, 
zwany dalej "ryczałtem" ; pod ,warunkiem: 

l) posiadania karty rylJackiej wydanej przez właściwy 
organ administracji morskiej, 

2) zawarcia z właściwym 'pańśtwowym przedsiębiorstwem 
skupu umowy kontraktacji na dostaw'ę ryb. 
§ 2. Zwalnia się ~d podatku dochodowego przychody ' 

rybaków morskich i zalewowych dokonujących połowów 
" na .łodziach wios!owo·ża~lowych, ' prZY "zachowaniu warun­

koów określonych w § l pkt I i 2. . 
. §, 3. Osiąganie przez rybaka przychodów z ' tytułu 

świadczenia usług na rzecz jednostki skupu, zwjązanych 

z wykonaniem umowy kontraktacji, na podstawie odrębnej 
umowy, a polegających na przeładunku, ważeniu, sortowa­
niu i przechowywaniu ryb, nie powoduje utraty uprawni e­
.ni,6 do opłacania ryczałtu lub zwolnienia od opodatkowa­
ni,a. 

, § 4. Rybacy dokonujący połowów na ,łodziach moto-
rowych opłacają ryczałt według następujących stawek: 

l) na łodziach otwartych - 0,5%, 
2) na łodziach pokładowych - 1% 
- wartości każdorazowo dostarczanych ryb oraz przy­

. chodów z usług, o których mowa w § 3. 
§ 5. !l. Rybacy dokonujący połowów na kutrach opła­

cają rycz,aU wedŁug następujących stawek:, 

'Podstawa opodatkowania Stawki procentowe 

w złotych ryczałtu od fJodsta-
/ ' wy' opodatkowania 

do 300.000 1,0 
od nadwyżki / 

ponad 3QO.00G '" . 400.000 2,0 , 
, .. 400,000. 

" 
500.000 2,5 , 

500.000 
" .. 6.00~000 3,0 

" 
600.000 .. 700.000 3,5' 

" 
100.000 

" 
800.000 4,0 , 800.0.00 .. 900.000 4,5 I .. 

" 900 .000 " 1.000.000 5,0 
.. 1.000.000 6,0 

I ' . 
2. Podstawę opodatkowania stanowi wartość dostar­

czonych w danym roku podatkowym. ryb oraz .s.uma przy­
chddów z usług, o których mowa w § 3. 

- § 6. 1. Rybacy. do,koDUj,ąCY ~rzedaży ryb: , tak,ż,e, .~in.ny~ 
''ii.~i ' .. nabywcom niż państwowe przedsiębioi~t'wa ~t{tipu : opłacą ją 
Ilt'" ~ ryczałt według stawek określo,nych w § ~, lub w §5 ust. 1 
tłir~.' ,.~ ~lla.ipo.dsta:Wie · ;składanych <'płatniłwwi wy.kazów.. określają-

~'" i ' 

~~.' 

cych nabywców,' ilość sprzedanych ryb i kwoty uzyskane 
ze s'przedaży. 

' 2. Wykazy, o których mowa w ust. I, ' rybak obo'wią­
zany jest składać płatnikowi w terminie do ariia 1 · następ- , 
nego miesi~ca za mi,esiąc, w którym dokonał sprzeqazy. 
. § 1. 1. Do obliczaniu ,i pODoru ryczałtu obowiązane s~ 
jakó płatnicy państwowe przedsiębiorslwil skupu ·przy k,aż­
dej wypłącie z tytułu lub na poczet 'na,leżności za dostar­
czone ptzez rybaka, ryby oraz wykóńane usługi, a takze 
z, tytułu określonego w § 6 ust. 1. 

2. ' Pobrane kwoty ryczałtu płatni.CY obowiązani są 

wpłacać na rachunek budżetu rady narodowej stopnia pod­
stawowego, właściwej według miejsca zamieszkania ryba­
ka, ,w terIl?-inie do unia 15 następnego miesiąca za miesiąc 
,ubiegły. 

3. Płatnicy określeni w ust . .1 obowiązani są (,io pro­
wadzenia ewidencji pobranych kwot ryczałtu, składania 

terenowym organom administracji państwowej stopn-ia pod­
stawowego w terrriinach ok~eślonych w ust. 2 wykazów 
osób, od których pobrano 'ryczałt, ze wskazaniem podsta­
wy opodatkowania, stawki, według której ryczałt obliczo­
no, oraz kwoty pobranego ryczałtu. 

§ 8. Jeżeli rybak opłacający ryczałt lub zwolniony od 
opodatkowania na podstawie niniejszego rozporządzenia 
obok przychod-ów z rybolówstwaosiąga inne przychody 
podlegające opodatkowaniu, przychody te opodatkowllje 
się odrębnie, przy czym przy określaniu stawek ·poda.tku 
dochodowego nie bierze się pod uwagę przychodów 
osiągniętych z rybołówstwa. 

§ 9. 1. Na wniosek płatnika rybakowi opłacającemu 
ryczałt może być cofnięte prawo do opłacania ryczałtu, je­
żeIi: 

1) nie wykonał zawai'tej umowy kontraktacji dokonując 
jednocześnie sprzedaży ryb innym nabywcom niż pań­
stwowe przedsiębiorstwo .-skupu w ,udowodnionym roz­
miarze umożliwiającym wykonanie umowy kontrakta­
cji lub . 

2) zostanie udowodnione, że wykazane przychody opo­
datkQwane w trybie § 6 nie obejmują całQści przycho­
dów z tego tytułu. 
2. W razie wątpliwości, czy zachodzą ' okoliczności •. 

o których ,mowa w ust. 1 pkt 2, terenowy organ admini~ 
stracji państwowej stopnia podstawbwegozasięga ' opinii 
Zrzeszenia Rybaków Morskich. ' 

3 ..... W razie pow<;tania .okoliczności uzasadniających 

cofnięcie prawa db opłacania rycza łtu rybak zostanie na 
podstawie decyzji właściwego terenowego org,anu admini­
stracji pa.ństwowej stopnia, pod~tawowego opodatkowany 
.na zasadach ogólnych za cały rok podatkowy . 

§ 10. Traci moc rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
13 czerwca 1949 r. o pohorzepodatJ<u dochodowego w for­
mie ryczałtu 'Od rybaków morskich (Dz. U. z ' 1949 r. Nr 39, 
poż. 280, z 1954 r. Nr 57, póz. 286 i z 1962 r. Nr 22, ' 
poz. 99). " 

§ Ił. Rozporządzenie wchodzi Y!. życie z dni€ffi 'Ogło­
szenia l stosuje ' się do przychodów" 0siągni<ętych o~ dnia 
1 stycznia 1976 r. 

Minis er - ł'i'nćł'ns6w: H. ·Ki'Siel'· 
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